[image: image2.jpg]A

	Профессиональный союз работников народного образования и науки Российской Федерации

Йошкар-Олинская городская организация

424000, г. Йошкар-Ола,

ул. Комсомольская, 134
тел./факс 45-11-96
28.09.2015 № 66
	Главе Республики Марий Эл
Л.И. Маркелову

Уважаемый Леонид Игоревич!

Информирую Вас о массовом нарушении трудовых прав работников общего и дошкольного образования г. Йошкар-Олы (4285 человек) в части соблюдения срока выплаты заработной платы за выполненную работу первой половины сентября 2015 года в преддверии профессиональных праздников – Дня дошкольного работника и Дня учителя.

Учитывая, что для подавляющего большинства работников заработная плата является единственным источником дохода, даже незначительная задержка сроков её выплаты сказывается на микроклимате семьи и состоянии здоровья сотрудников, что, несомненно, отразится на качестве образовательной услуги.

Прошу принять меры по реализации конституционного права работников образования г. Йошкар-Олы на своевременное и полное денежное вознаграждение за труд.

	Председатель

Йошкар-Олинской городской

организации Профсоюза
[image: image1.jpg]

                 Н. Киселева